
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

                               25 мая 2023 года                                                              № 5 

 

О назначении публичных слушаний по проекту постановления 

администрации Алексеевского городского округа «Об утверждении 

схемы теплоснабжения Алексеевского городского округа до 2028 года 

(актуализация на 2024 год)» 

 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года                   

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 22 февраля 2012 года №154 «О требованиях к схемам 

теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», руководствуясь 

Порядком организации и проведения публичных слушаний, общественных 

обсуждений на территории Алексеевского городского округа постановляю: 

 1. Назначить публичные слушания по проекту постановления 

администрации Алексеевского городского округа «Об утверждении схемы 

теплоснабжения Алексеевского городского округа до 2028 года 

(актуализация на 2024 год)». 

 2.  Провести публичные слушания в зале заседаний здания 

администрации Алексеевского городского округа (г. Алексеевка, пл. Победы, 

д. 73, 1 этаж)   01 июня 2023 года в 10 часов 00 минут. 

 3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях Сулим 

Сергея Витальевича – заместителя главы администрации Алексеевского 

городского округа по ЖКХ. 

4. Организацию и проведение публичных слушаний по проекту 

постановления администрации Алексеевского городского округа                                 

«Об утверждении схемы теплоснабжения Алексеевского городского округа 

до 2028 года (актуализация на 2024 год)» возложить на рабочую группу в 

следующем составе: 



2 
 

Горбачук Елена 

Алексеевна 

 

- главный специалист МКУ «ЦМТОД ОМС» 

Алексеевского городского округа (по 

согласованию); 
 

Дьяченко Ирина 

Анатольевна 

- главный специалист МКУ «ЦМТОД ОМС»  

Алексеевского городского округа (по 

согласованию); 
 

Сухаревская Наталья 

Вячеславовна 

- главный специалист МКУ «ЦМТОД ОМС» 

Алексеевского городского округа (по 

согласованию). 

 

5. Администрации Алексеевского городского округа обеспечить 

возможность представления жителям предложений и замечаний, а так же 

уведомлений об участии в публичных слушаниях в срок с 25 по 31 мая 2023 

года: 

 - в письменной форме в рабочие дни с 9.00 часов до 13.00 часов и с 

14.00 часов до 18.00 часов по адресу: г. Алексеевка, пл. Победы, д. 73, 1 этаж, 

кабинет № 2,  телефон 3-30-24; 

- посредством официального сайта органов местного самоуправления 

Алексеевского городского округа в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (раздел «Общественные обсуждения и публичные 

слушания» в системе «Платформа обратной связи»). 

 6. Настоящее постановление разместить в сетевом издании «Газета-

Заря 31.ру» и на официальном сайте органов местного самоуправления 

Алексеевского городского округа в сети Интернет. 

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Совета депутатов Алексеевского городского 

округа Маринина А.П. 

 

 



 
 

ПРОЕКТ 
 
 

 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
Алексеевка 

 «______»________________20___ г.                                        №________ 
 

Об утверждении схемы 
теплоснабжения  Алексеевского 
городского округа до 2028 года 
(актуализация на 2024 год) 

 

 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                           
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года                     № 
190-ФЗ  «О теплоснабжении», Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 
261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и 
о внесении изменений и дополнений в отдельные акты Российской федерации», 
Постановлением Правительства РФ от 22 февраля 2012 года № 154 «О 
требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», 
на основании Устава Алексеевского городского округа, администрация 
Алексеевского городского округа п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить схему теплоснабжения Алексеевского городского округа до 
2028 года (актуализация на 2024 год) (прилагается). 

2. Постановление администрации Алексеевского округа от 26 мая 2022 
года № 445 «Об утверждении схемы теплоснабжения  Алексеевского городского 
округа до 2028 года (актуализация на 2023 год)» признать утратившим силу. 

3. Комитету ЖКХ администрации Алексеевского городского округа 
(Сулим С.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления в соответствии с Уставом Алексеевского городского округа. 

4. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела 
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа                          
(Штень М.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте органов местного самоуправления Алексеевского 
городского округа. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Алексеевского городского округа по ЖКХ Сулим С.В. 



 
 

 
 
 
 

Глава администрации 
Алексеевского городского округа 

 
А.Н. Калашников 

 


